
Esami di istruzione e formazione professionale a. f.
2016/2017

Commissioni straordinarie di esame - Modifica della det.n. 140 del
31/07/2017

Determinazione n. 155 del 23/08/2017

Modifica della determinazione della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 140 di data 31 luglio 2017 recante "Modifica ed integrazione della
determinazione della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e
ricerca n. 104 di data 26 maggio 2017 e contestuale composizione di commissioni straordinarie di
esame di Istruzione e formazione professionale (Iefp) per l''anno formativo 2016-2017".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 155 DI DATA 23 Agosto 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 140 di data 31 luglio 2017 recante "Modifica ed integrazione della determinazione
della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 104 di data 26
maggio 2017 e contestuale composizione di commissioni straordinarie di esame di Istruzione e formazione
professionale (Iefp) per l'anno formativo 2016-2017".
RIFERIMENTO : 2017-S116-00251
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE
- vista la propria precedente determinazione n. 140 di data 31 luglio 2017 recante "Modifica ed integrazione
della determinazione della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e
ricerca n. 104 di data 26 maggio 2017 e contestuale composizione di commissioni straordinarie di esame di
Istruzione e formazione professionale (Iefp) per l'anno formativo 2016-2017";
- visto in particolare il punto 5. del determinato ove si dichiara che la spesa relativa alla costituzione delle
commissioni per la sessione straordinaria di esami di cui al punto 3 del determinato stesso "risulta già
impegnata sul capitolo 255400 dell'esercizio finanziario 2017
relativo alla prenotazione fondi n. 2009079, posizione 10, di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n.
1581 del 21 settembre 2015 e ss.mm.ii. quale spesa per i compensi da corrispondere agli aventi diritto, da
liquidare sulla base di idonea documentazione";
- preso atto della segnalazione in merito pervenuta da parte del Servizio Bilancio e Ragioneria sulla mancata
quantificazione dei costi previsti per l'indizione della sopraccitata sessione straordinaria di esami;
- tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni espresse, il punto 5. del determinato della propria precedente
determinazione dirigenziale n. 140 di data 31 luglio 2017 così come segue:
"di provvedere alla liquidazione dei compensi con successivo separato atto, al termine delle chiusura delle
operazioni di esame e della verifica ed acquisizione di tutta la documentazione prevista, sulla base dei criteri



e delle modalità previste dalla deliberazione di data 19.05.2014 n. 727 così come integrate dal punto 6. del
determinato della deliberazione della Giunta Provinciale n. 610 di data 22.4.2016 o da successive eventuali
emanande nuove disposizioni adottate nel corso delle procedure di esame, a condizione che la richiesta di
liquidazione da parte degli aventi diritto sia stata presentata entro 90 giorni dal termine della sessione di
esame presieduta";
2. di aggiungere il nuovo punto 7. che così recita: "di far fronte alla spesa prevista dal presente
provvedimento, pari ad euro E 2.800,00.=, con i fondi già impegnati con determinazione n. 104 di data
26.05.2017 sul capitolo 255400 dell'esercizio finanziario 2017 relativo alla prenotazione fondi n. 2009079 di
cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1581 del 21 settembre 2015 e ss.mm.ii. quale spesa per i
compensi da corrispondere agli aventi diritto, da liquidare sulla base di idonea documentazione";
3. di mantenere invariato quanto non modificato con il presente atto.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00251
Pag 2 di 3 SPE 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00251
Pag 3 di 3


